[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

СЛОБОДСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.09.2024

	№
	97/621

г. Слободской

О результатах дополнительных выборов депутатов Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области пятого созыва
по Стуловскому пятимандатному избирательному округу № 1
 8 сентября 2024 года

Руководствуясь статьей 62 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», на основании постановления территориальной избирательной комиссии Слободского района от 19.06.2024   № 85/578  «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий  при проведении дополнительных выборов Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области пятого созыва 8 сентября 2024 года на территориальную избирательную комиссию Слободского района», и на основании протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий территориальная избирательная комиссия Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области пятого созыва по Стуловскому пятимандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и результаты выборов действительными.

2. Признать избранными депутатами Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области пятого созыва зарегистрированных кандидатов, получивших наиболее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании по Стуловскому пятимандатному избирательному округу № 1:
- Воробьеву Елену Ивановну;
- Ильтимирова Алексея Валерьевича.
3. Известить зарегистрированных кандидатов Воробьеву Елену Ивановну, Ильтимирова Алексея Валерьевича     об избрании депутатами Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области пятого созыва по Стуловскому пятимандатному избирательному округу № 1 и необходимости не позднее 13 сентября 2024 года представления в территориальную избирательную комиссию документов, предусмотренных ч. 1 ст. 631 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», о прекращении полномочий, несовместимых со статусом депутата Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области пятого созыва.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и направить в Избирательную комиссию Кировской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Слободского района

	О.В. Татаурова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Слободского района

	              Т.А. Липнина